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Institutionen San Cataldo, der er en selvejende institution, blev oprettet i 1936 med det 
formål på klostret San Cataldo at opretholde et stipendiehjem, hvor danske videnskabsmænd, 
kunstnere og andre åndsarbejdere frit eller for en ringe betaling kan få lejlighed til at stifte 
bekendtskab med italiensk kultur til gavn og udvikling for dansk åndsliv og til fremme af 
tilknytningen mellem Italien og Danmark. 

Institutionen uddeler gennemsnitligt 30 stipendier om året til et 4-ugers ophold. Udover 
statstilskuddet dækkes institutionens udgifter gennem tilskud fra Danmarks Nationalbank, 
hovedbankerne, private fonds samt foreningen San Cataldos Venner, der pr. 31/12 1979 
havde 1569 medlemmer. Foreningens tilskud dækker normalt udgifterne til stipendierne. I 
1979 søgte 72 om gratis ophold i 1. halvår og 57 i 2. halvår. 

Der uddeltes i 1979 31 stipendier, således at 865 dage var besat af stipendiater, medens 
1102 dage var besat med betalende gæster, dvs. medlemmer af foreningen. 

Kulturministeriet lægger stor vægt på, at statstilskuddet til institutionen opretholdes, idet 
dette danner grundlaget for de andre tilskud, uden hvilke institutionen næppe vil kunne 
fortsætte sin virksomhed. 

Ad § 21.6.80. Internationale formål. 53.06. Nordisk kulturelt -samarbejde. 

Spørgsmål 18: 
Vil der være en tilsvarende stigning i de øvrige nordiske landes tilskud? 
Hvortil anvendes kontoen »dispositionsmidier«? 
Der udbedes en nærmere beskrivelse af formålet med det i Finland etablerede sprog- og 

informationscentrum. 

Svar: 
De samlede' fællesnordiske udgifter mellem deltagerlandene fordeles i henhold til en 

fordelingsnøgle, der baserer sig på landenes bruttonationalprodukter, og som revideres hvert 
3. år. For perioden 1980-82 har Nordisk Ministerråd fastsat følgende procentsatser: Danmark 
23,7 pet., Finland 16,0 pet., Island 0,9 pet., Norge 18,0 pet. og Sverige 41,4 pct. 

Stigningerne i det fællesnordiske budget vil således påvirke de øvrige nordiske lande i 
overensstemmelse hermed. 

K.ontoen dispositionsmidler anvendes til tilskud til nordiske aktiviteter, som ikke falder 
ind under fællesnordiske støtteordninger. 

Således forventes bevillingen i 1981 anvendt bl.a. til støtte af deltagelse i nordisk organi- 
sationsarbejde, kongresser, musikensemblers turneer samt til kunstudstillinger og teatersemi- 
narer i de andre nordiske lande. 

Formålet med det nordiske sprog- og informationscentrum er i første omgang at fremme 
undervisningen og kendskabet til de øvrige landes sprog, kultur og samfundsforhold. 

Til dette formål skal centret: 
1. Øge udbuddet af det til undervisningen nødvendige materiale om Norden. 
2. Effektivisere informationen om de nordiske lande. 
3. Oprette et bibliotek med specifikt nordisk materiale. 
4. Oprette sprogkurser og andre kurser og afholde forelæsninger. 
5. Udveksle tolke- og oversættelsesvirksomhed samt bistå sekretariatet for nordisk kulturelt 

samarbejde ved oversættelse. 
Derudover skal centret også sprede kendskab om det finske sprog og om finske kultur- og 

samfundsforhold i de øvrige nordiske lande. 

Ad § 21.06.80.53.08. Arsbidrag til internationale organisationer. 

Spørgsmål 19: 
Der ønskes en opstilling over de internationale organisationer, som understøttes over 

denne konto, samt en kort begrundelse for hvert enkelt organisationsbidrag. 


